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DIRECCION ADMINISTRATIVA

DICTAMEN TECNICO ECONOMICO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACION A
CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO LS-103C80801/021/2019, RELATIVA A LA
ADQUISICION DE “AUXILIARES AUDITIVOS”

En la Ciudad de Xalapa-Enriquez, Veracruz, siendo las doce horas del dia diecinueve de
diciembre de dos mil diecinueve, la Comision de la Licitacion Simplificada, mediante Invitacion a
Cuando Menos Tres Proveedores nimero LS-103C80801/021/2019, relativa a la Adquisicién de
Auxiliares Auditivos), integrada por los CC. HECTOR FERNANDO RUZ SANTAMARIA, Director
Administrativo, YOLANDA ORDUNA ARROYO, Directora Juridica y Consultiva; SALVADOR
SAENZ PAEZ, Subdirector de Recursos Materiales y Servicios Generales; MARCO ANTONIO
GONZALEZ RIVERA, Director de Atencion e Integracion Social y é&rea solicitante; JAVIER
JOHNSON LIMA, Jefe del Departamento de Licitaciones; todos ellos servidores publicos de este
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y
miembros de la Comision integrada para la presente Licitacién; con fundamento en el Articulo 7 de
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracién y Enajenacion de Bienes Muebles del
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; se retnen con la finalidad de emitir el Dictamen
Técnico Econdmico de la Licitacion antes mencionada, con fundamento en el Articulo 43 Fraccién
VIl de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracion y Enajenacion de Bienes Muebles
del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

ANTECEDENTES

PRIMERO.- EI dia 08 de Noviembre del presente afio a través del memorandum numero
DAIS/0546.1/2019, la Direccién de Asistencia e Integraciéon Social, solicitdé a la Direccién
Administrativa, la Adquisicion de AUXILIARES AUDITIVOS.

SEGUNDO.- El objeto de la presente licitacién es la Adquisicion de “Auxiliares Auditivos”, en
las cantidades, especificaciones y condiciones de entrega establecidos en el ANEXO 1 (ANEXO
TECNICO) de las bases que nos ocupan.

TERCERO.- Con fecha doce de diciembre de dos mil diecinueve se entregaron
invitaciones mediante oficios: DA/2429-12/2019, DA/2430-12/2019, y DA/2431-
12/2019, a los licitantes: BIOMEDICOS OMETEOTL S.A. DE C.V., IKAL T S.A.
DE C.V. y NORMA OFELIA ALMARAZ PEREZ, respectlvamente para participar
en el proceso que nos ocupa

CUARTO.- Se turnaron invitaciones de fecha doce de diciembre de dos mil diecinueve al COLEGIO
DE CONTADORES PUBLICOS DE XALAPA, AC. y a la COPARMEX DELEGACION XALAPA
mediamente oficios DA/2434-12/19 y DA/2435-12/19 respectivamente, con el objeto de que
asistan a la Sesién de Trabajo para dar a conocer las evaluaciones y dar cumplimiento al numeral
9 del decreto 184 Acuerdo de Corresponsabilidad Social de fecha doce de octubre de dos mil

cinco.

QUINTO.- El dia dieciséis de diciembre de dos mil diecinueve se llevé a cabo la Junta de
Aclaraciones de la presente Licitacion, de conformidad con el articulo 40 de la Ley de
Adaquisiciones, Arrendamientos, Administracion y Enajenacion de Bienes Muebles del Estado de
Veracruz de Ignacio de la Llave, la cual tuvo por objeto esclarecer aquellos aspectos de la
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convocatoria que pudieran generar confusion.

SEXTO.- El dia diecisiete de diciembre de dos mil diecinueve y de conformidad al numeral 4.3.3 de
las bases, los Licitantes BIOMEDICOS OMETEOTL S.A. DE C.V., IKAL T S.A. DE C.V. y NORMA
OFELIA ALMARAZ PEREZ, entregaron en la Direccién de Asistencia e Integraciéon Social sus
muestras fisicas.

SEPTIMO.- Se recibieron oportunamente en la Subdireccion de Recursos Materiales y Servicios
Generales los sobres con las Propuestas Técnicas y Economicas de los Licitantes: BIOMEDICOS
OMETEOTL S.A. DEC.V., IKAL T S.A. DE C.V. y NORMA OFELIA ALMARAZ PEREZ.----------—----

OCTAVO.- El dia nueve de diciembre de dos mil diecinueve a las doce horas se llevé a cabo el
Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones, de la apertura de los sobres que contenian las
propuestas Técnicas de los licitantes: BIOMEDICOS OMETEQOTL S.A. DE C.V,, IKAL T S.A. DE
C.V. y NORMA OFELIA ALMARAZ PEREZ, se realizé la revision documental de manera
cuantitativa y posteriormente se realizara de manera cualitativa de las proposiciones técnicas de
conformidad con el Articulo 43 fraccion Il de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos,
Administracién y Enajenacion de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave,
siendo las propuestas de acuerdo a lo siguiente:

PARTICIPANTES CUMPLE VALORACION

Numeral Numero 4.2.10. No presenta constancia de
cumplimiento de obligaciones fiscales por contribuciones
estatales expedida por Sefiplan, ni carta compromiso.
glé)é\:/ll\E/DlCOS QMETEQTL 5.4 NO Numeral nimero 4.2.12. No pr_esehta original o copia certificada

’ para cotejo, Presenta solo copia simple del aviso del
Funcionamiento de Establecimientos ante la Comision Federal
para la Proteccion contra Riesgos Sanitarios (Cofepris)

Numeral nimero 4.2.6. No presenta original o copia certificada
para cotejo de la identificacion oficial del Representante Legal,

IKALT S.A. DE C.V. NO aen

solo presenta copia simple.
NORMA OFELIA ALMARAZ 3| Cumple con todos los requisitos legales y técnicos solicitados f/—\
PEREZ en las bases de la presente licitacion.

NOTA: Derivado de las observaciones anteriores y de acuerdo al numeral nimero 11.1, fraccion |,
de las presentes bases, las propuestas de los licitantes BIOMEDICOS OMETEOTL S.A.DEC.Vy

IKAL T S.A. DE C.V., se desecharon

Km. 1.5 Carretera Xalapa -
Coatepec, Col. Benito Juarez, C.P. -
91070, Xalapa, Veracruz, México. HOJa 2de7
www.difver.Gob.mx




VERACRUZ
GGB;?RNS Desar?oiio ¥ WERA
DEL ESTADO reaarl e a Femi CRUZ

ME LLENA DE ORGULLO
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE
VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

DIRECCION ADMINISTRATIVA

DICTAMEN TECNICO ECONOMICO DE LA LIC;ITACI()N SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACION A
CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO LS-103C80801/021/2019, RELATIVA A LA
ADQUISICION DE “AUXILIARES AUDITIVOS”

NOVENO.- Con fundamento en el Articulo 43 Fraccion Il de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos, Administracion y Enajenacion de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de
Ignacio de la Llave y el numeral 7 de las bases se procedié a la apertura del sobre que decian
contener la Propuesta Econdmica de la Licitante: NORMA OFELIA ALMARAZ PEREZ,, cuya
Propuesta Técnica cumplidé con los requisitos solicitados en las bases de la presente Licitacion,
exhibiéndose previamente a todos los participantes del acto, con la finalidad de constatar que se
encontraba debidamente cerrado y no habia sido violado. Procediéndose al examen de los
documentos, leyendo en voz alta los importes de las proposiciones y demas condiciones
econdmicas establecidas en las bases de la Licitacion, presentando a continuaciéon el cuadro
comparativo correspondiente a la misma:

SI CUMPLE O
NO CUMPLE
NO. , IMPORTE
PROVEEDOR LICITANTE ENlae i
CUANTITATIVA
1 NORMA OFELIA ALMARAZ PEREZ SI CUMPLE $9,197,408.00

DECIMO.- De conformidad con el Articulo 43 Fraccién IV de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos, Administracion y Enajenacién de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de
Ignacio de la Llave, la propuesta técnica y la econémica fueron firmadas por los participantes en el
Acto, quedando los sobres correspondientes en custodia de la Comision de la Licitacion para la
revision cualitativa correspondiente a las bases de licitacion hasta la emision del Fallo. ----------------

DECIMO PRIMERO.- Con fundamento en el Articulo 43 Fraccion VI, se turné el expediente de la
licitante NORMA OFELIA ALMARAZ PEREZ, cuya propuesta técnica fue aceptada en el Acto .de
Presentacion y Apertura de Proposiciones al area solicitante para le emision del dictamen técnico

correspondiente.

DECIMO SEGUINDO.- El dia dieciocho de diciembre de dos mil diecinueve, el area solicitante
emitié el dictamen técnico correspondiente con nimero de Memorandum No. DAIS 0607/2019,
mismo que fue entregado a la Comision de la Licitacion Simplificada No. LS-103C80801—021/2019,
y que es parte integrante de esta acta como si a la letra se insertase, determinando lo siguiente.----
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NO. PROVEEDOR LICITANTE SI CUMPLE O NO CUMPLE

1 NORMA OFELIA ALMARAZ PEREZ SI CUMPLE

DECIMO TERCERO.- El dia diecinueve de diciembre del dos mil diecinueve a las once horas
treinta minutos, se llevo a cabo la Sesion de trabajo, de conformidad al punto 9 del Acuerdo de
“Corresponsabilidad Social” publicado el dia 12 de octubre de 2005 en la Gaceta Oficial del Estado
numero 184; el cual establece que se invitara a los representantes de la iniciativa privada con el fin
de darles a conocer las evaluaciones realizadas a las propuestas de los licitantes participantes,
previa emision del dictamen técnico econdmico.

Asi mismo se dijo en la Sesién de Trabajo, que a los siguientes funcionarios, se les invito con los
oficios marcados con los numeros; DA-2433-12-2019, Direccién de Inversion Publica de la
Secretaria de Finanzas y Planeacién del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave SEFIPLAN;
DA-2435-12-2019 Presidente de la COPARMEX Delegacién Xalapa y DA-2434-12-2019, Colegio
de Contadores Publicos; mismos que No asistieron al presente acto.

La comision de la Licitacién, hizo del conocimiento de los presentes que derivado de la revision
cualitativa de acuerdo a las bases y valorados los aspectos técnicos de la proposicion técnica
presentada por la licitante y con el fin de elegir a favor del Gobierno del Estado de Veracruz, las
mejores condiciones disponibles, hasta el momento, habian cumplido con el punto 7 de las Bases
de Licitacion:

Asimismo la comision de la licitacion, realizo la revision cualitativa y documental de acuerdo a lo
solicitado en las bases determinando lo siguiente:

SI CUMPLE O NO CUMPLE
NO. PROVEEDOR LICITANTE

1 NORMA OFELIA ALMARAZ PEREZ S| CUMPLE

Como siguiente paso, se procedié a la revision detallada de manera cualitativa derivada del acto
de apertura de las Proposiciones Economicas de los licitantes que S| cumplieron en el acto de
apertura con los requisitos sefialados en las Bases de Licitacion, presentando la cotizacion, oferta
y condiciones de venta. Las cuales fueron las siguientes:
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S CUMPLE O NO
CUMPLE

NO. PROVEEDOR LICITANTE _ | IMPORTE
EN LA REVISION
CUALITATATIVA
1 NORMA OFELIA ALMARAZ PEREZ S| CUMPLE $9,197,408.00

RESOLUTIVOS

PRIMERO.- Esta Comisién de la Licitacién en base a la Proposiciones Técnicas y Econémicas
recibidas y al presupuesto base autorizado se dictaminan Aceptada las Propuesta Técnica de la
licitante: NORMA OFELIA ALMARAZ PEREZ, por cumplir con los requisitos técnicos solicitados en
las bases de la licitacion de mérito, por lo que a continuacién se procede a realizar el dictamen

econdémico correspondiente.

SEGUNDO.- La Comisién de la Licitacién en base a la Proposicién Econdmica recibida y en base
al Cuadro Comparativo de la Evaluacion, como investigacion de mercado realizada a la empresa
Norma Ofelia Almaraz Pérez, se observé que los del presupuesto base del ejercicio 2018 con el
precio de la Licitacion Simplificada No. LS/103C80801/021/2019 relativa a la Adquisicién de

Auxiliares Auditivos, la empresa conservo el mismo precio unitario.

Part
ida
No,

Ren
glon

Descripcién
Marca

Cantida
d

Unidad

Medida |

NORMA OFELIA
e ALMARAZ PEREZ

PREGIOS DEI
PRESUPUESTO BASE
2018

Precio

unitario importe

Precio

unitario irpone

Un
ica

Auxiliar auditivo retroauricular
programable digital por computadora, con
matriz 126/65, 16 canales, 16 bandas,
cancelador de retroalimentacion y
sensores ambientales. Telebobina vy
control de volumen, indicadores sonoros
de volumen vy bateria baja. Sistema
replicador de frecuencias agudas en
frecuencias medias, sistema de reduccidn
de ruido. Conexiéon y programacion
inaldmbrica. Micréfono direccional. 65 dB
de ganancia. Bateria 13. Ideal para
pérdida superficial a moderada.

STARKEY

450 PIEZA $6.800.00

$3,060,000.00

$7,510.00 | $3,379,500.00
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Auxiliar auditivo retroauricular digital
programable por computadora,
matriz  140/80, 16 canales, 16
bandas. Detector de
retroalimentacion y sensores
ambientales. Telebobina y control de
volumen vy bateria baja, sistema
replicador de frecuencias agudas en
frecuencias medias. Sistema de
reduccion de ruido. Conexién vy
programacioén inaldmbrica. Micréfono
direccional. 80 dB de ganancia.
Bateria 13. Ideal para pérdidas
severas a profundas.

STARKEY 716 PIEZA

$6.800.00

$4,868,800.00

$7,510.00

$5,377,160.00

IMPORTE ASENTADO DE LA
PROPUESTA SIN LV.A.

$7,928,800.00

$8,756,660.00

.V.A. 16% 1,268,608.00 1,401,065.60
TOTAL-DE LA PROPUESTAI%O:‘ $9,197,408.00 $10,157,725.60

91070, Xalapa, Veracruz, México.

SE DICTAMINA ACEPTADA la misma por reunir los requisitos econémicos solicitados por la
Convocante en las bases de la presente Licitacion, siendo la propuesta solvente mas baja la de
licitante NORMA OFELIA ALMARAZ PEREZ, Por un subtotal de $7,928,800.00 (Siete millones
novecientos veintiocho mil ochocientos pesos 00/100 M.N.) mas un |.V.A. por la cantidad de
$1,268,608.00 (Un milldon doscientos sesenta y ocho mil seiscientos ocho pesos 00/100 M.N.),
haciendo un total por la cantidad de $9,197,408.00 (Nueve millones ciento noventa y siete mil
cuatrocientos ocho pesos 00/100 M.N.).

NOTAS GENERALES

PRIMERO.- Asi lo determinaron y proveyeron los integrantes de la Comision de la Licitacion
formada para la ADQUISICION DE AUXILIARES AUDITIVOS, Licitacién Simplificada mediante
Invitacion a Cuando Menos Tres Proveedores niumero LS-103C80801/021/20189.

No habiendo otro asunto que tratar y estando debidamente enterados del contenido de la presente
acta todos los que en ella intervienen, se da por concluida, siendo las doce veinte horas de la
misma fecha de su inicio, firmando al margen y al calce todos los que en ella intervinieron.------—----

POR LA COMISION DE LA LICITACION SIMPLIFICADA MEDIANTE A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/021/2019, RELATIVA A LA ADQUISICION DE “AUXILIARES
AUDITIVOS”
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MARCO AN I K;ALEZ RIVERA,
Director de Atenci tegracion Social y area
olicitante

Jefe del Departamefto de Licitaciones
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